

## PROTOKÓŁ Nr 22/11

### z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 23 marca 2011 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12<sup>30</sup> - 13<sup>30</sup>.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu, Wicestarosta **Mariusz Soltys**, Radny **Wojciech Korkowski**, Radny **Waldemar Pawłowski** oraz Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**.

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad: Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli – **Małgorzata Stańczak**, Główna księgową w ZPO - **Iwona Golarz**, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2010 rok.
4. Uchwała w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli.
5. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla I-BS.PL Sp. z o.o. na wykonanie montażu rolet okiennych w pomieszczeniach na parterze budynku przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 2806L Wierzchowiska – Piłatka w Powiecie Janowskim.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii odnośnie zmiany podziału zadań pomiędzy Starostą, Wicestarostą oraz Sekretarzem Powiatu.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 16 marca 2011 r.
9. Wolne wnioski.
10. Zakończenie posiedzenia.

## Ad.1.

### Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila**, na podstawie obecności Radnych – Członków Zarządu stwierdził, że Zarząd jest w pełni reprezentowany i otworzył posiedzenie Zarządu. Listy obecności członków zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

## Ad.2.

### Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila**, wobec braku uwag do planowanego porządku obrad - zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu przyjęto.**

## Ad.3.

### Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2010 rok.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że potrzeba zatwierdzenia sprawozdania finansowego ZPO przez Zarząd Powiatu wynika z przepisów ustawy o rachunkowości. Według opinii Pani Skarbnik – jest podstawa, aby podjąć przedmiotową uchwałę, gdyż do wniosku o zatwierdzenie Sprawozdania zostały załączone wszystkie wymagane dokumenty: bilans za 2010 rok, rachunek zysków i strat za 2010 rok, dodatkowe informacje i wyjaśnienia do sprawozdań za 2010 rok, Uchwała Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli Nr 1/III/2011 z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia sprawozdania rocznego planu finansowego za 2010 rok oraz Uchwała Rady Społecznej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli Nr 2/III/2011 z dnia 11 marca 2011 r. w sprawie przyjęcia rocznego planu finansowo-rzeczowego za 2010 rok. Starosta **Robert Fila** poprosił Dyrektora **Małgorzatę Stańczak** oraz Panią **Iwonę Golarz** o zreferowanie sprawozdania. Pani **Iwona Golarz** omówiła sprawozdanie, wyjaśniając, że strata bilansowa w kwocie 70 763,29 złotych wynika z mniejszego niż zakładano kontraktu z POW NFZ na świadczenie usług (kontrakt był aneksowany do mniejszej kwoty 167 tys. zł) oraz kosztów sukcesywnie prowadzonych remontów i zakupów wyposażenia do sal pacjentów. Dyrektora **Małgorzata Stańczak** dodała, że największym problemem jest niedoszacowanie usług przez NFZ. Zdaniem Pani Dyrektora rozbieżność pomiędzy wyceną usług przez NFZ a rzeczywistymi kosztami ich świadczenia powiększa się. Pani Dyrektora przytoczyła wiele przykładów na niedoszacowanie usług. Wicestarosta **Mariusz Soltys** poprosił o wyjaśnienie, na jakiej zasadzie Gminy dofinansowywały dotychczas ZPO i wspominał, że na Radzie Społecznej ZPO poruszana była m.in. kwestia ewentualnego przeprowadzenia rozmów z gminami w tym temacie. Odpowiadając, Pani Dyrektora poinformowała, że dofinansowanie odbywa się głównie w ramach realizowanego od kilku lat przez ZPO - programu zdrowotnego pn. *"Kompleksowe usprawnianie pacjentów w stacjonarnej opiece długoterminowej"*, na realizację którego w 2011 roku Powiat Stalowowolski przyznał Zakładowi dotację w kwocie 31 tys. zł. Pani Dyrektora wspomniała, że Gmina Zaleszany przekazała w 2010 r. dotację w kwocie 8 tys. zł z przeznaczeniem na program zdrowotny wdrożony od dnia 01 maja 2010 r. dla pacjentów z Gminy Zaleszany, jak również podała kwoty, jakie do tej pory zostały zadeklarowane na program w roku 2011. Przy okazji Pani Dyrektora zwróciła uwagę na dysproporcje we wpłatach, biorąc pod uwagę liczbę pacjentów ZPO z poszczególnych gmin, wyjaśniając równocześnie, że nie ma zapisów ustawowych, aby gmina płaciła za swoich mieszkańców jakiegokolwiek opłaty. Pani Dyrektora poruszyła problem rosnących potrzeb w zakresie zwiększenia liczby zakładów dla pacjentów wymagających opieki długoterminowej w skali całego kraju, informując, że według stanu na dzień dzisiejszy przy posiadanej w zarządzanym przez siebie ZPO liczbie 54 łóżek - liczba oczekujących pacjentów wynosi aż 32

i utrzymuje się na tym poziomie. Radny **Wojciech Korkowski**, mając na uwadze problemy, o których mówiła Pani Dyrektor, związane z brakiem wystarczających środków finansowych na funkcjonowanie zakładów pielęgnacyjno – opiekuńczych w skali całego kraju, wynikających głównie z tytułu „niedoszacowania usług” przez NFZ - stwierdził, iż należałoby wystosować apel do Ministerstwa Zdrowia, aby dofinansowywać nie sanatoria, co ma miejsce, ale właśnie zakłady pielęgnacyjno-opiekuńcze czy też zakłady opiekuńczo-lecznicze. Zdaniem Pana Radnego byłyby to lepiej wydane pieniądze. Pan Radny zwrócił jeszcze uwagę na jego zdaniem „sytuację przedziwną”, związaną z podanym w treści uchwały sposobem pokrycia poniesionej straty bilansowej w kwocie 70 763,29 złotych, tj. ... „ZPO pokryje we własnym zakresie z funduszu zakładu”..., wyjaśniając szczegółowo problem natury prawnej z tym związany. Pani Dyrektor uznała, że to „sprawa księgowania”, a nawiązując do wariantu opisanego przez Pana Radnego, w którym doszłoby do ewentualnej likwidacji Zakładu – Pani Dyrektor podała sposób na wyjście z takiej sytuacji – „zakład mógłby funkcjonować jako niepubliczny, prowadzony przez Stowarzyszenie”. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przytoczyła art. 60 ust. 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, który mówi o tym, że jeżeli ujemny wynik finansowy nie może być pokryty przez zakład we własnym zakresie, to organ, który utworzył zakład - podejmuje uchwałę o zmianie formy gospodarki finansowej lub o jego likwidacji. Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały Zarządu zatwierdzającej sprawozdanie finansowe Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2010 rok.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 22/97/11 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli za 2010 rok.**

Ad.4.

Uchwała w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli.

Starosta **Robert Fila** poinformował, że Rada Społeczna Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Stalowej Woli podjęła uchwałę Nr 3/III/11 z dnia 11 marca 2011 r., stanowiącą wniosek do Zarządu Powiatu o przyznanie nagrody pieniężnej za 2010 r. dyrektorowi ZPO, za efektywne kształtowanie polityki zarządzania zakładem. Uwag nie zgłoszono. Pan Starosta zaproponował przyznać nagrodę roczną w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 22/98/11 w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego SPZOZ w Stalowej Woli.**

Ad.5.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody dla I-BS.PL Sp. z o.o. na wykonanie montażu rolet okiennych w pomieszczeniach na parterze budynku przy ul. ks. J. Popieluszki 13 a w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie uchwały Rady Powiatu, sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.I.6845.14.1.2011z dnia 18 marca 2011 r. Pani Naczelnik poinformowała, że Dzierżawcaawnioskował o pozwolenie na założenie rolet w pomieszczeniach na parterze budynku przy ul. ks. J. Popieluszki 13 a w Stalowej Woli oraz o odliczenie kosztu ich montażu z opłaty dzierżawnej, co jak dodała byłoby nie w pełni zgodne z zapisem w umowie dzierżawy – „dokonywanie zmian w przedmiocie umowy wymaga zgody Zarządu Powiatu, a koszty dostosowania dzierżawionej nieruchomości do prowadzonej przez Dzierżawcę działalności ponosi Dzierżawca”. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zaproponował przyjąć wniosek tylko w zakresie wyrażenia zgody na

montaż rolet i zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla I-BS.PL Sp. z o.o. na wykonanie montażu rolet okiennych w pomieszczeniach na parterze budynku przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 22/99/11 w sprawie wyrażenia zgody dla I-BS.PL Sp. z o.o. na wykonanie montażu rolet okiennych w pomieszczeniach na parterze budynku przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.**

#### Ad.6.

Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 2806L Wierzchowiska – Piłatka w Powiecie Janowskim.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie uchwały Rady Powiatu, sporządzoną przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.7112.20.2011z dnia 18 marca 2011 r. Pani Naczelnik poinformowała, że uchwałę przygotowano na wniosek Zarządu Powiatu w Janowie Lubelskim, który zamierza nadać drodze kategorię drogi gminnej. Przedmiotowa droga nie posiada połączenia z drogami powiatowymi Powiatu Stalowowolskiego. Wymóg uzyskania opinii zarządów sąsiednich powiatów wynika z przepisów ustawy o drogach publicznych. Uwag nie zgłoszono.

**Podjęto Uchwałę Nr 22/100/11 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi nr 2806L Wierzchowiska – Piłatka w Powiecie Janowskim.**

#### Ad.7.

Uchwała w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii odnośnie zmiany podziału zadań pomiędzy Starostą, Wicestarostą oraz Sekretarzem Powiatu.

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń** wyjaśniła, że zmiany Zarządzenia Nr 43/10 Starosty Stalowowolskiego z dnia 08 grudnia 2010 r. w sprawie *podziału zadań pomiędzy Starostą, Wicestarostą oraz Sekretarzem Powiatu* mają związek z zapisami Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli uchwalonego Uchwałą Nr VI/36/11 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 28 lutego 2011 r. – i odczytała treść uchwały. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały. Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

**Podjęto Uchwałę Nr 22/101/11 w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii odnośnie zmiany podziału zadań pomiędzy Starostą, Wicestarostą oraz Sekretarzem Powiatu.**

#### Ad.8.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 16 marca 2011 r.

Protokół przyjęto w drodze głosowania:

Wynik głosowania: „za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

#### Ad.9.

Wolne wnioski.

Nie zgłoszono.

Ad.10.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 13<sup>30</sup>.

Protokół sporządziła: *Anna Karp* *Anna Karp*

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu, Starosta **Robert Fila** .....
2. Członek Zarządu, Wicestarosta - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski** .....
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski** .....
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk** .....